
4. Pilottest af pakkemoduler for personlig pleje og praktisk hjælp (2008-53975)

Der er udviklet et nyt fagligt redskab i form af pakkemoduler for personlig pleje og praktisk hjælp, 

der skal understøtte de nye borgerrettede kvalitetsstandarder ’Tilbud til ældre’. For at sikre at 

pakkemodulerne bliver godt forankret i hjemmeplejen, er der igangsat en pilottest i én 

hjemmeplejeenhed. 

INDSTILLING OG Beslutning

Sundheds- og Omsorgsforvaltningen indstiller,

at Sundheds- og Omsorgsudvalget tager orienteringen om pilottesten af 1.

pakkemoduler for personlig pleje og praktisk hjælp til efterretning.

Problemstilling

De nye pakkemoduler for personlig pleje og praktisk hjælp sætter fokus på målene i plejen og i 

mindre grad på enkeltydelser og minutter. Det betyder blandt andet, at arbejdsgange og 

samarbejdsrelationer mellem visitation og udfører ændres.

For at sikre at pakkemodulerne bliver forankret mest hensigtsmæssigt i hjemmeplejen, er der behov 

for at samle erfaringer i praksis ved at afprøve redskaberne.

Løsning

Inden pakkemodulerne tages i brug i hele hjemmeplejen, er der igangsat en pilottest i en 

hjemmeplejeenhed på Nørrebro. 

Et formål med at afprøve pakkemodulerne i praksis er at afdække, om der er behov for at justere 

pakkemoduler og visitationskriterier. Desuden er formålet at afdække, om der er behov for nye 

redskaber, som kan understøtte arbejdet med pakkemoduler for såvel ledere og medarbejdere. 

Endelig skal pilottesten synliggøre behovet for kompetenceudvikling i forbindelse med 

implementeringen af pakkemodulerne.

Pilottesten påbegyndtes den 31. marts 2008 og forventes at strække sig over 3-4 måneder. Pension- 

og Omsorgskontoret og hjemmeplejen på Nørrebro indgår aktivt i planlægning, gennemførelse og 

evaluering af pilottesten.

Forud for pilottesten har de ledere og medarbejdere, som deltager i pilottesten, gennemgået et 

undervisningsforløb, hvor de blev introduceret til, hvordan de skal arbejde med de nye faglige 

redskaber.

Efter pilottesten opsamles erfaringerne fra forløbet om anvendelsen af pakkemoduler, redskaber, 

processer og kompetenceudvikling. Erfaringerne skal bruges som grundlag for at vurdere 

forudsætningerne for implementering i hele hjemmeplejen, ligesom  erfaringerne kan give et indtryk 

af, om der er behov for at foretage justeringer i konceptet. 

Økonomi



Pakkemodulerne for personlig pleje og praktisk hjælp er som udgangspunkt en udmøntning af det 

eksisterende budget.

Videre proces

Efter afslutningen af pilottesten skal der gennemføres en grundig evaluering af erfaringerne herfra. 

Herefter skal der tages stilling til forudsætninger for implementering i hele hjemmeplejen. 

Pakkemodulerne vil kunne udrulles til hele hjemmeplejen i 2009.
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